

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินของบริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลง ส่วนของเจ้าของ และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงิน ระหว่างกาลแบบย่อ (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานที่เกี่ยวกับการสอบบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



วรรณวิไล เพชรสร้าง

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5315

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤษภาคม 2569

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท)		
หมายเหตุ	31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2 868,772	362,994
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	3,265,264	832,142
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	3 12,396,500	12,282,246
เงินลงทุน	5 1,460,978	575,832
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	70,915	74,681
อุปกรณ์	88,986	77,273
สินทรัพย์สิทธิการใช้	141,448	40,816
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	34,113	37,594
สินทรัพย์ภายใต้การจัดการตัดบัญชี	67,506	85,061
สินทรัพย์อื่น	479,831	434,916
รวมสินทรัพย์	18,874,313	14,803,555

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		
หนี้สิน		
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	1,000,000	930,000
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	33,807	500,936
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	6 5,596,557	2,178,560
หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	975,147	762,038
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	28,326	5,863
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่น	7 5,403,323	4,853,495
ประมาณการหนี้สิน	252,159	251,692
หนี้สินตามสัญญาเช่า	141,145	39,206
หนี้สินอื่น	188,207	201,853
รวมหนี้สิน	13,618,671	9,723,643
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ	2,854,073	2,854,073
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	523,571	523,571
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน	19,218	19,218
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	286,125	286,125
ยังไม่ได้จัดสรร	1,569,712	1,393,982
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	2,943	2,943
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,255,642	5,079,912
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	18,874,313	14,803,555

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
Maybank Securities (Thailand) Public Company Limited

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	2569	2568
กำไรหรือขาดทุน:		
รายได้		
รายได้ค่านายหน้า	8 355,277	241,429
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	9 44,166	31,147
รายได้ดอกเบี้ย	10 169,020	262,873
กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	11 131,207	101,710
รายได้อื่น	19,407	55,060
รวมรายได้	719,077	692,219
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	286,317	256,522
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	51,323	37,775
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	86,888	125,713
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(23,141)	267
ค่าใช้จ่ายอื่น	99,083	107,437
รวมค่าใช้จ่าย	500,470	527,714
กำไรก่อนภาษีเงินได้	218,607	164,505
ภาษีเงินได้	12 (42,877)	(32,812)
กำไรสำหรับงวด	175,730	131,693
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	175,730	131,693
กำไรต่อหุ้น		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.31	0.23

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนหนึ่งของ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท)

	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนเจ้าของ	
					กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
					กำไรจากเงินลงทุน	
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน หุ้นซื้อคืน	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ในตราสารหนี้ที่กำหนดให้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	2,854,073	523,571	19,218	286,125	1,381,908	2,881
กำไรสำหรับงวด					131,693	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด						
กำไรเบ็ดเสร็จรวม					131,693	131,693
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	2,854,073	523,571	19,218	286,125	1,513,601	2,881
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	2,854,073	523,571	19,218	286,125	1,393,982	2,943
กำไรสำหรับงวด					175,730	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด						
กำไรเบ็ดเสร็จรวม					175,730	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	2,854,073	523,571	19,218	286,125	1,569,712	2,943

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท)

	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	218,607	164,505
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดบัญชี	27,243	31,737
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	-	196
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(23,141)	267
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าธุรกรรมในเงินลงทุน	(16,414)	176,156
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	14,998	(8,913)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการตราสินค้าและหนี้สินตราสารอนุพันธ์	(63,039)	(264,476)
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	121	86
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	86,888	125,713
รายได้ดอกเบี้ย	(169,020)	(262,873)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	9,156	9,006
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		
และหนี้สินดำเนินงาน	85,399	(28,596)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	(2,429,497)	434,561
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(93,627)	(153,878)
เงินลงทุน	(862,139)	189,277
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	3,766	12,141
สินทรัพย์อื่น	870	(33,621)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท)

	2569	2568
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	(467,149)	902,372
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	3,411,403	(503,654)
หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	272,632	51,200
ประมาณการหนี้สิน	(8,690)	(10,405)
หนี้สินอื่น	(18,664)	(139,939)
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	(105,696)	719,458
ดอกเบี้ยจ่าย	(61,754)	(81,992)
ดอกเบี้ยรับ	125,814	236,281
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(2,859)	(272)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(44,495)	873,475
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(20,939)	(296)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	103	26
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(776)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(20,836)	(1,046)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	13,160,000	16,080,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(13,090,000)	(18,180,000)
เงินสดรับจากตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่น	3,533,512	3,080,294
เงินสดจ่ายชำระคืนตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่น	(3,017,874)	(1,776,329)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(14,434)	(19,447)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	571,204	(815,482)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	505,873	56,947
ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น - เงินฝากธนาคาร	(95)	(728)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	362,994	277,626
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 2)	868,772	333,845

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมี Maybank IBG Holdings Limited ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศสิงคโปร์เป็นบริษัทใหญ่ และมี Malayan Banking Berhad ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศมาเลเซียเป็นบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท บริษัทฯประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ โดยได้รับใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ ได้แก่ ธุรกิจการเป็นนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ การค้าหลักทรัพย์ การจัดจำหน่ายหลักทรัพย์ การเป็นที่ปรึกษาการลงทุน ที่ปรึกษาทางการเงิน นายทะเบียนหลักทรัพย์ ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า และการยืมและให้ยืมหลักทรัพย์

บริษัทฯ มีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 999/9 อาคารสำนักงาน ดิ ออฟฟิศเสส แอท เซ็นทรัลเวิลด์ ชั้นที่ 20 - 21 ถนนพระราม 1 เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 บริษัทฯ มีสาขาทั้งในกรุงเทพฯ และต่างจังหวัดรวม 16 สาขา (31 ธันวาคม 2568: 17 สาขา)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ และการแสดงรายการในงบการเงินได้ทำขึ้นเพื่อให้เป็นไปตามข้อกำหนดของประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สช.6/2562 เรื่อง แบบงบการเงินสำหรับบริษัทหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 8 มกราคม 2562

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้ ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้งบการเงินฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
เงินสด เงินฝากกระแสรายวัน และตัวเงินระยะสั้นที่อายุไม่เกิน 3 เดือน นับจากวันที่ได้มา	1,796,378	3,361,828
หัก: เงินฝากในนามบริษัทฯ เพื่อลูกค้า	(927,407)	(2,998,730)
	868,971	363,098
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(199)	(104)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	868,772	362,994

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2569	31 มีนาคม 2568
รายการที่ใช้เงินสด:		
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	115,391	35,701

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์		
ลูกหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	1,946,057	1,684,211
เงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	10,054,170	10,379,399
ลูกหนี้ธุรกรรมการยืมและให้ยืมหลักทรัพย์	336,497	156,557
ลูกหนี้อื่น	289,108	285,013
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	12,625,832	12,505,180
บวก: ดอกเบี้ยค้างรับ	44,079	46,756
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(273,488)	(273,901)
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	12,396,423	12,278,035
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	77	4,211
ลูกหนี้อื่น	107,674	130,503
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(107,674)	(130,503)
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	77	4,211
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	12,396,500	12,282,246

3.1 ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าจำแนกตามการจัดชั้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 มีลูกหนี้จัดชั้นสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2569		
	ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าและดอกเบี้ยค้างรับ	ยอดที่ใช้ในการตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	12,380,803	12,380,803	(888)
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	-	-	-
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	289,108	289,108	(272,600)
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	12,669,911	12,669,911	(273,488)
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	77	77	-
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	-	-	-
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	107,674	107,674	(107,674)
รวมลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	107,751	107,751	(107,674)
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	12,777,662	12,777,662	(381,162)

(หน่วย: พันบาท)

	31 ธันวาคม 2568		
	ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าและดอกเบี้ยค้างรับ	ยอดที่ใช้ในการตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	12,266,923	12,266,923	(918)
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	-	-	-
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	285,013	285,013	(272,983)
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	12,551,936	12,551,936	(273,901)
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	4,211	4,211	-
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	-	-	-
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	130,503	130,503	(130,503)
รวมลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	134,714	134,714	(130,503)
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	12,686,650	12,686,650	(404,404)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (รวมดอกเบี้ยค้างรับ) จำนวน 242 ล้านบาท เป็นลูกหนี้ของบริษัทฯ ก่อนที่ Kim Eng Holdings Limited (ปัจจุบันชื่อ Maybank IBG Holdings Limited) จะเข้ามาเป็นผู้ถือหุ้นและบริหารงานทั้งหมดของบริษัทฯ ในปี 2541

4. สินทรัพย์และหนี้สินตราสารอนุพันธ์

(หน่วย: ล้านบาท)

31 มีนาคม 2569				
ประเภทของความเสี่ยง	สินทรัพย์		หนี้สิน	
	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน	
	มูลค่ายุติธรรม	ตามสัญญา	มูลค่ายุติธรรม	ตามสัญญา
ราคาตราสารทุน				
- ฟิวเจอร์ส ⁽¹⁾	-	426,101	-	227,726
รวม	-	426,101	-	227,726

⁽¹⁾ ฟิวเจอร์สมีการชำระราคาแบบส่วนต่างเงินสดระหว่างราคาต้นทุนของสัญญากับสินทรัพย์อ้างอิงของสัญญาประเภทนั้นๆ ซึ่งมูลค่ายุติธรรมของฟิวเจอร์สคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ - ฟิวเจอร์ส มีจำนวนสุทธิ 19 ล้านบาท ซึ่งบันทึกรวมอยู่ใน “ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์”

(หน่วย: ล้านบาท)

31 ธันวาคม 2568				
ประเภทของความเสี่ยง	สินทรัพย์		หนี้สิน	
	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน	
	มูลค่ายุติธรรม	ตามสัญญา	มูลค่ายุติธรรม	ตามสัญญา
ราคาตราสารทุน				
- ฟิวเจอร์ส ⁽¹⁾	-	222,954	-	56,601
รวม	-	222,954	-	56,601

⁽¹⁾ ฟิวเจอร์สมีการชำระราคาแบบส่วนต่างเงินสดระหว่างราคาต้นทุนของสัญญากับสินทรัพย์อ้างอิงของสัญญาประเภทนั้นๆ ซึ่งมูลค่ายุติธรรมของฟิวเจอร์สคงเหลือสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ - ฟิวเจอร์ส มีจำนวน 16 ล้านบาท ซึ่งบันทึกรวมอยู่ใน “ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์”

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุน

5.1 มูลค่าเงินลงทุนและมูลค่ายุติธรรม

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2569			31 ธันวาคม 2568		
	มูลค่ายุติธรรม/ราคาทุนตัดจำหน่าย			มูลค่ายุติธรรม/ราคาทุนตัดจำหน่าย		
	เงินลงทุน ที่ไม่ได้วาง เป็นประกัน	เงินลงทุน ที่วาง เป็นประกัน	รวม	เงินลงทุน ที่ไม่ได้วาง เป็นประกัน	เงินลงทุน ที่วาง เป็นประกัน	รวม
มูลค่ายุติธรรม						
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า						
ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน						
เงินลงทุนเพื่อค้า						
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการ						
ของตลาดในประเทศ						
	784,052	-	784,052	311,229	-	311,229
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการ						
ของตลาดต่างประเทศ						
	443,387	-	443,387	247,632	-	247,632
ตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการ						
ของตลาดในประเทศ						
	216,568	-	216,568	-	-	-
รวม	1,444,007	-	1,444,007	558,861	-	558,861
เงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย						
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน						
เบ็ดเสร็จอื่น						
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการ						
ของตลาดในประเทศ						
	13,437	-	13,437	13,437	-	13,437
รวม	13,437	-	13,437	13,437	-	13,437
ราคาทุนตัดจำหน่าย						
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุน						
ตัดจำหน่าย						
เงินฝากประจำ						
	4,450,000	-	4,450,000	4,450,000	-	4,450,000
เงินฝากที่มีภาระผูกพัน						
	-	3,537	3,537	-	3,537	3,537
พันธบัตรรัฐบาลและพันธบัตร						
ธนาคารแห่งประเทศไทย						
	7,640,648	-	7,640,648	3,779,954	-	3,779,954
หัก: เงินลงทุนในนามบริษัทฯเพื่อลูกค้า						
	(12,090,648)	-	(12,090,648)	(8,229,954)	-	(8,229,954)
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต						
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น						
	-	(3)	(3)	-	(3)	(3)
รวม	-	3,534	3,534	-	3,534	3,534
รวมเงินลงทุน	1,457,444	3,534	1,460,978	572,298	3,534	575,832

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
เจ้าหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	5,042,090	1,823,297
เจ้าหนี้ทรัพย์สินวางหลักประกัน	186,554	90,585
เจ้าหนี้ธุรกรรมการยืมและให้ยืมหลักทรัพย์	367,913	264,678
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	5,596,557	2,178,560

7. ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่นสามารถจำแนกได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	31 มีนาคม 2569			
	ระยะเวลาคงเหลือของหนี้			
	อัตราดอกเบี้ยต่อปี (ร้อยละ)	ที่จะครบกำหนดชำระ		
		ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ตัวแลกเงิน	อัตราดอกเบี้ยคงที่	5,044,344	-	5,044,344
เงินกู้ยืมอื่น (9.40 ล้านเหรียญสหรัฐ และ 12.00 ล้านเหรียญฮ่องกง ครบกำหนดภายในเดือนเมษายน 2569)	อัตราดอกเบี้ยคงที่	358,979	-	358,979
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่น		5,403,323	-	5,403,323

	(หน่วย: พันบาท)			
	31 ธันวาคม 2568			
	ระยะเวลาคงเหลือของหนี้			
	อัตราดอกเบี้ยต่อปี (ร้อยละ)	ที่จะครบกำหนดชำระ		
		ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ตัวแลกเงิน	อัตราดอกเบี้ยคงที่	4,678,068	-	4,678,068
เงินกู้ยืมอื่น (8.20 ล้านเหรียญฮ่องกง และ 4.50 ล้านเหรียญสหรัฐ ครบกำหนดภายในเดือนมกราคม 2569)	อัตราดอกเบี้ยคงที่	175,427	-	175,427
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่น		4,853,495	-	4,853,495

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. รายได้ค่านายหน้า

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	320,906	207,966
ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	34,371	33,463
รายได้ค่านายหน้า	355,277	241,429

9. รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
การจัดจำหน่ายหลักทรัพย์	10,950	19,571
ที่ปรึกษาทางการเงิน	2,170	1,100
ค่าธรรมเนียมการขายและการรับซื้อคืนหน่วยลงทุน	25,899	5,307
การยืมและให้ยืมหลักทรัพย์	1,334	234
อื่น ๆ	3,813	4,935
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	44,166	31,147

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. รายได้ดอกเบี้ย

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	128,467	197,728
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินฝากในสถาบันการเงินและพันธบัตรรัฐบาล	40,138	64,336
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	415	809
รายได้ดอกเบี้ย	169,020	262,873

11. กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนเพื่อค้า	47,353	(218,570)
กำไรจากอนุพันธ์เพื่อค้า	66,308	314,159
เงินปันผลรับ	17,546	6,121
กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	131,207	101,710

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	25,322	25,331
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ		
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	17,555	7,481
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	42,877	32,812

13. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
Malayan Banking Berhad	บริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท
Maybank IBG Holdings Limited	บริษัทใหญ่
Maybank Securities Pte. Ltd.	บริษัทย่อยของบริษัทใหญ่
MIB Securities (Hong Kong) Limited	บริษัทย่อยของบริษัทใหญ่
Maybank Research Pte. Ltd.	บริษัทย่อยของบริษัทใหญ่
Maybank Securities Limited	บริษัทย่อยของบริษัทใหญ่
Maybank Investment Bank Berhad	บริษัทย่อยของบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท
Maybank Shared Services Sdn. Bhd.	บริษัทย่อยของบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท

รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวข้างต้นเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามสัญญาที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม		นโยบายการกำหนดราคา
	2569	2568	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
<u>รายได้ค่านายหน้า</u>			อัตราค่านายหน้าที่คิดกับลูกค้าทั่วไป
Maybank Securities Pte. Ltd.	53	35	ตามหลักเกณฑ์ของตลาดหลักทรัพย์
MIB Securities (Hong Kong) Limited	3	1	แห่งประเทศไทยและ ก.ล.ต.
<u>รายได้ค่าวิจัยและที่ปรึกษา</u>			ตามที่ระบุในสัญญา
Maybank Research Pte. Ltd.	9	9	
<u>รายได้ค่าบริการอื่น</u>			ตามที่ระบุในสัญญา
Maybank Securities Pte. Ltd.	1	3	
<u>ค่านายหน้าจ่าย</u>			ตามที่ระบุในสัญญา
Maybank Securities Pte. Ltd.	1	1	
<u>ค่าวิจัยและที่ปรึกษาย่อย</u>			ตามที่ระบุในสัญญา
Maybank Research Pte. Ltd.	1	1	
<u>ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย</u>			ตามที่ระบุในสัญญา ซึ่งเป็นไปตาม
Maybank IBG Holdings Limited	3	19	อัตราดอกเบี้ยในตลาด
<u>ค่าใช้จ่ายอื่น</u>			ตามที่ระบุในสัญญา
Maybank Shared Services Sdn. Bhd.	9	4	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 ยอดคงค้างของธุรกรรมและรายการข้างต้นได้แสดงแยกต่างหากในงบฐานะการเงิน ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	นโยบายการกำหนดราคา
<u>ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์</u>			ไม่มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน
Maybank Securities Pte. Ltd.	-	427	
<u>ลูกหนี้บริษัทหลักทรัพย์ต่างประเทศ</u>			ไม่มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน
Maybank Securities Pte. Ltd.	34	1	
<u>ลูกหนี้เงินฝากต่างประเทศ</u>			ตามอัตราที่กำหนดโดย Maybank Securities Pte. Ltd.
Maybank Securities Pte. Ltd.	809	771	
<u>เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์</u>			ไม่มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน
Maybank Securities Pte. Ltd.	3,371	-	
<u>เจ้าหนี้บริษัทหลักทรัพย์ต่างประเทศ</u>			ไม่มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน
Maybank Securities Pte. Ltd.	34	34	
<u>เงินกู้ยืมอื่น</u>			ตามที่ระบุในสัญญา ซึ่งเป็นไปตามอัตราดอกเบี้ยในตลาด
Maybank IBG Holdings Limited	359	175	
<u>หนี้สินอื่น</u>			ตามที่ระบุในสัญญา
Maybank Shared Services Sdn. Bhd.	9	3	
Maybank Securities Pte. Ltd.	2	-	
Malayan Banking Berhad	-	4	

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 Maybank IBG Holdings Limited ได้ค้าประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 30 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2568: 30 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯ ไม่มียอดเบิกเกินบัญชีคงค้าง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 (31 ธันวาคม 2568: ไม่มี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13.1 เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

ผู้ให้กู้	ลักษณะความสัมพันธ์	ยอดคงเหลือ			(หน่วย: ล้านบาท)	
		ณ วันที่		ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	ยอดคงเหลือ	
		1 มกราคม 2569	เพิ่มขึ้นระหว่างงวด		ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	
Maybank IBG Holdings Limited	บริษัทใหญ่	175	1,900	(1,731)	15	359
รวม		175	1,900	(1,731)	15	359

13.2 ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของ “ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน” ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2569	2568
ค่าตอบแทนจ่ายให้ผู้บริหารสำคัญ		
ผลประโยชน์ระยะสั้น	21	21
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	4	3
รวม	25	24

14. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ โดยในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569	ส่วนงานด้าน ธุรกิจหลักทรัพย์	ส่วนงานด้าน วาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน
รายได้			
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก			
รายได้ค่านายหน้า	355	-	355
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	35	9	44
รายได้ดอกเบี้ย	169	-	169
กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	131	-	131
รายได้อื่น	20	-	20
รวมรายได้	710	9	719
ค่าใช้จ่าย			
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน			286
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย			51
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย			87
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			(23)
ค่าใช้จ่ายอื่น			99
รวมค่าใช้จ่าย			500
กำไรก่อนภาษีเงินได้			219
ภาษีเงินได้			(43)
กำไรสำหรับงวด			176

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	ส่วนงานด้าน ธุรกิจหลักทรัพย์	ส่วนงานด้าน พาณิชย์กิจ	รวมส่วนงาน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568			
รายได้			
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก			
รายได้ค่านายหน้า	241	-	241
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	10	21	31
รายได้ดอกเบี้ย	263	-	263
กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	102	-	102
รายได้อื่น	55	-	55
รวมรายได้	671	21	692
ค่าใช้จ่าย			
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน			256
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย			38
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย			126
ค่าใช้จ่ายอื่น			107
รวมค่าใช้จ่าย			527
กำไรก่อนภาษีเงินได้			165
ภาษีเงินได้			(33)
กำไรสำหรับงวด			132

สินทรัพย์ของส่วนงานของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ส่วนงาน ด้านธุรกิจ หลักทรัพย์	ส่วนงาน พาณิชย์กิจ	รวมส่วนงาน	สินทรัพย์ ที่ไม่ได้ ปันส่วน	รวม
สินทรัพย์ของส่วนงาน					
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	15,839	2	15,841	3,033	18,874
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	13,192	2	13,194	1,610	14,804

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือประเทศไทย ดังนั้น รายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 บริษัทฯ ไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการ

15. คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 บริษัทฯ มีข้อพิพาททางกฎหมายที่อยู่ในชั้นศาล โดยมีจำนวนเงินที่ถูกฟ้องร้องประมาณ 45 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 45 ล้านบาท) ซึ่งผลของคดียังไม่เป็นที่สิ้นสุด ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ภายใต้อาณัติทางกฎหมายประเมินว่าอาจจะได้รับผลเสียหายบางส่วน จึงได้ตั้งสำรองค่าเผื่อผลเสียหายที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวนหนึ่งในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2567 บุคคลภายนอกฟ้องร้องบริษัทฯ เป็นจำเลยร่วมกับบุคคลอื่นในความผิดทางแพ่ง ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารและทนายความของบริษัทฯ พิจารณาแล้วเห็นว่าบริษัทฯ มีหลักฐานที่จะหักล้างข้อกล่าวหาได้

16. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

16.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 มีนาคม 2569				
	มูลค่า	มูลค่ายุติธรรม			
	ตามบัญชี	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรม					
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า					
ลูกหนี้ธุรกิจรวมยืมและให้ยืมหลักทรัพย์	336	336	-	-	336
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ ⁽¹⁾	-	-	-	-	-
เงินลงทุน					
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	784	784	-	-	784
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดต่างประเทศ	443	443	-	-	443
ตราสารหนี้ในความต้องการของตลาดในประเทศ	217	-	217	-	217
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดในประเทศ	13	-	-	13	13
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรม					
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า					
เจ้าหนี้ธุรกิจรวมยืมและให้ยืมหลักทรัพย์	368	368	-	-	368
หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	975	-	-	975	975

⁽¹⁾ มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ - ฟิวเจอร์ส ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 มีจำนวนสุทธิ 19 ล้านบาท ซึ่งบันทึกรวมอยู่ใน “ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์” ใช้อัตราระดับ 1 ในการวัดมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

31 ธันวาคม 2568

	มูลค่า ตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม			
		ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรม					
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า					
ลูกหนี้ธุรกรรมยืมและให้ยืมหลักทรัพย์	157	157	-	-	157
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ ⁽¹⁾	-	-	-	-	-
เงินลงทุน					
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	311	311	-	-	311
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดต่างประเทศ	248	248	-	-	248
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดในประเทศ	13	-	-	13	13
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรม					
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า					
เจ้าหนี้ธุรกรรมยืมและให้ยืมหลักทรัพย์	265	265	-	-	265
หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	762	-	-	762	762

⁽¹⁾ มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ - ฟิวเจอร์ส ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 มีจำนวนสุทธิ 16 ล้านบาท ซึ่งบันทึกรวมอยู่ใน “ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์” ใช้ข้อมูลระดับ 1 ในการวัดมูลค่ายุติธรรม

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณการมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16.2 การกระทบยอดรายการหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่าด้วยวิธีธรรมเป็นลำดับที่ 3 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)
หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่าด้วยวิธีธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	762
ขายระหว่างงวด	553
ครบกำหนดระหว่างงวด	(285)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นที่รับรู้ในกำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินในกำไรหรือขาดทุน	(60)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	5
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	975

17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2569 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติจ่ายปันผลประจำปี 2568 เป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.17 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 97 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 8 พฤษภาคม 2569

18. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2569